El presente procedimiento de selección tiene por objeto la contratación de la ejecución de la obra 
RECUPERACIÓN DE SUELOS EN LA ZONA RURAL DEL CENTRO POBLADO 
HUAYNACANCHA, DISTRITO DE LA OROYA, PROVINCIA DE YAULI, DEPARTAMENTO DE 
JUNÍN. 

1.3. VALOR REFERENCIAL3 

El valor referencial asciende a CINCUENTA Y TRES MILLONES OCHENTA MIL 
TRESCIENTOS SETENTA Y CINCO CON 74/100 SOLES (S/ 53’080,375.74), incluidos los 
impuestos de Ley y cualquier otro concepto que incida en el costo total de la ejecución de la obra. 
El valor referencial ha sido calculado al mes de JULIO 2024. 

Valor Referencial  
(VR) 

Límites4 

Inferior (90%) Superior (110%)

[...]

ALCANCES DEL REQUERIMIENTO 

El alcance de la ejecución de la obra está definido en el Capítulo III de la presente sección de las 
bases. 

1.9. PLAZO DE EJECUCIÓN DE LA OBRA 

El plazo de ejecución de la obra materia de la presente convocatoria, es de MIL CIENTO DIEZ 
(1,110) días calendario, en concordancia con lo establecido en el numeral 12 de los Términos 
de Referencia del expediente de contratación y en el expediente técnico de obra. 

1.10. COSTO DE REPRODUCCIÓN Y ENTREGA DE BASES Y DEL EXPEDIENTE TÉCNICO DE LA

[...]

2403473.

- Mediante Resolución de Gerencia de Operaciones N° 004-2022-AM/GO de fecha 16.09.2022, 
se aprueba la actualización del valor referencial del Expediente Técnico del proyecto de 

l Centro Poblado Huaynacancha, distrito 
, por el monto de S/.50,260,051.74 

(Cincuenta millones doscientos sesenta mil cincuenta y uno con 74/100 soles).

- Mediante Resolución de Gerencia General 021-2023-AMSAC-1 de fecha 12.05.2023, se 
DECLARA LA NULIDAD del Procedimiento de Selección de la Licitación Pública N° LP-SM-2-
2023-AMSAC-
poblado Huay

- Mediante Resolución de Gerencia de Operaciones N° 006-2023-AM/GO de fecha 17.08.2023,

[...]

la adecuación de los gastos financieros de adelantos de obra (adelanto directo y adelanto 
parta materiales o insumos).

- Mediante Resolución de Gerencia de Operaciones N° 007-2023-AM/GO de fecha 16.10.2023, 
se aprueba la actualización del valor referencial del Expediente Técnico del proyecto de 

lor referencial asciende a S/ 
48,886,323.06 (Cuarenta y ocho Millones Ochocientos ochenta y seis Mil Trescientos 
veintitrés con 06/100 Soles) inc. IGV.

- Mediante Resolución de Gerencia General 091-2023-AM/GG de fecha 21.12.2023 se declaró 
de Oficio la Nulidad del Otorgamiento de la Buena Pro como consecuencia de los contratos 
presentados son documentos inexactos, generando una contravención a las normas legales,

[...]

procesos convocados bajo la normativa de contrataciones del Estado hasta el 31 de diciembre 
de 2023.

- Mediante Resolución de Gerencia de Operaciones N° 001-2024-AM/GO de fecha 15.08.2024, 
se aprueba la actualización del valor referencial del Expediente Técnico del proyecto de 

rencial asciende a S/ 
52,643,019.39 (Cincuenta y dos millones seiscientos cuarenta y tres mil diecinueve con 
39/100 Soles), inc. IGV.

- Mediante Resolución de Gerencia General N° 112-2024-AM/GG de fecha 27.12.2024, se 
aprueba cancelar el procedimiento de Contratación por Adjudicación Simplificada N° AS-SM-
30-2023-AMSAC-
Huaynacancha, distrito de La Oroya, Provincia de Yauli, departamen